
Celosvetový Suverénny Právny Akt 
Veľkej Krajiny Suveréna – 

Zväzu Sovietskych Socialistických Republík

Z Božej Milosti
Právom Suveréna

Podľa Práva Suveréna

Veľká Krajina Suverén – Zväz Sovietskych Socialistických 
Republík a Veľký, Jednotný, Sovietsky Suverénny Národ v osobe 
Štátneho Výboru pre Výnimočný Stav v ZSSR, ako Najvyšší orgán 
Štátnej Moci ZSSR, týmto vyjadrujeme svoju úctu a želáme Mier a 
Tvorenie Všetkým Subjektom Práva a Celému Svetovému 
Spoločenstvu

Potvrdzuje a Vyhlasuje:

  Všetkým Zainteresovaným  stranám o Štatúte súčasnej 
obchodnej spoločnosti „Ukrajina – Ukrajinská Ľudová Republika“, 
konkrétne, že obchodná spoločnosť „Ukrajinská Ľudová 
Republika“ (r.1917 – 1920) a organizácia Ukrajinských Nacionalistov – 
Ukrajinská Povstalecká Armáda (r.1941 – 1945), v súvislosti s prijatím 
„Zákona o právnom nástupníctve“ č. 1543-XII Najvyššej Rady 
Ukrajiny z 12. septembra 1991, bola vyhlásená za právneho nástupcu 
na základe iniciatívy posledného prezidenta spoločnosti „Ukrajinská 
Ľudová Republika vo vyhnanstve, Nikolaja Plavjuka.
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zo dňa 11. júla.2023 Všetkým Subjektom



V marci 1992 bolo zvolané mimoriadne, 4. zasadnutie   
Ukrajinskej národnej Rady, na ktorom sa rozhodlo ukončiť  činnosť  
emigračných inštitúcií „Ukrajinskej Ľudovej Republiky“ , bol určený 
obsah a forma historického aktu odovzdania právomocí „Štátneho 
Centra“  „Ukrajinskej Ľudovej Republiky“  a vlády Ukrajinskej Ľudovej 
Republiky -  orgánom „nezávislej Ukrajiny“.

   Od 24. augusta 1991 prešli Suverenity Ukrajinskej SSR do 
výlučnej právomoci Veľkej Krajiny – Zväzu Sovietskych 
Socialistických Republík a jeho orgánov. Štatút a Kontinuita 
Ukrajinskej SSR prešli od 19. augusta 1991 pod jurisdikciu a 
právomoci vojenských a administratívno – územných orgánov Moci – 
Štátnemu Výboru pre Výnimočný Stav v ZSSR, a v súčasnosti jeho 
Právneho nástupcu, obnoveného Štátneho Výboru pre Výnimočný 
Stav ZSSR ako Štátneho vojensko – politického orgánu Mimoriadneho 
Zasadnutia s rozšírenými právomocami v Krajine Suveréna – Zväze 
Sovietskych Socialistických Republík (ďalej len ŠVVS ZSSR).

   Spoločnosť „Ukrajina – Ukrajinská Ľudová Republika“ je 
súkromná zahraničná spoločnosť, ktorá nemá nič spoločné s  
Ukrajinskou SSR, administratívne a územné hranice Ukrajinskej SSR 
nie sú zahrnuté a nie sú uznané ako súčasť územia obchodnej 
spoločnosti „Ukrajina – Ukrajinská Ľudová Republika“, ktorá svoju 
činnosť vykonáva nelegálne na Suverénnom území Veľkej Krajiny 
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík.

   Na území Ukrajinskej SSR prešla všetka moc do výlučnej 
právomoci vojensko – politických, vojensko – správnych a vojensko – 
územných orgánov ZSSR, ktoré na území Ukrajinskej SSR vykonávali 
osobitný právny režim odbojových území ZSSR, režim dočasne 
okupovaného Suverénneho územia ZSSR a samosprávneho územia 
ZSSR.
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Od 24. augusta1991 obchodná spoločnosť  „Ukrajina – Ukrajinská 
Ľudová Republika – nie je právnym nástupcom a právnym 
pokračovateľ om Ukrajinskej Sovietskej Socialistickej Republiky ako 
súčasti Veľ kej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík je neplatný, nejestvujúci, protizákonný, sfalšovaný, protiprávny 
a zločinecký Subjekt, bez právnej sily a výkonu zákonodarných, 
výkonných, súdnych a iných orgánov Štátnej Moci ZSSR v Ukrajinskej 
SSR a vyhlásená v auguste 1991 za národný kvázi – štát (falošný štát) v 
rámci administratívnych hraníc Ukrajinskej SSR a je súčasť ou Suveréna 
– ZSSR.

Dohody o založení Spoločenstva Nezávislých Štátov (Belovežské 
dohody), boli podľa všetkých zverejnených údajov podpísané 8. 
decembra 1991 najvyššími predstaviteľmi a predsedami vlád troch 
zväzových republík: Stanislavom Šuškievičom a Vjačeslavom Kebičom z 
Bieloruskej SSR, Borisom Jeľcinom a Genadijom Burbulisom z RSFSR, 
Leonidom Kravčukom a Vitoldom Fokinom z Ukrajinskej SSR, neboli 
schválené a neboli ratifikované Zjazdom Ľudových Poslancov ZSSR a 
RSFSR, neboli uznané a schválené Vládou ZSSR, boli podpísané 
osobami, ktoré nemali na to žiadne delegované práva, splnomocnenia, 
mandáty a právomoci. K dnešnému dňu sú „Belovežské dohody“ 
projektom, pripraveným pod vedením Genadija Burbulisa, ktorý 
neobsahuje informácie o oddelní akéhokoľvek domáceho Právneho 
Subjektu ZSSR, najmä RSFSR, BSSR a USSR, ako aj vystúpenie Republík 
zo zväzku Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík ako Suverénnych Právnych Subjektov.

Počnúc 19. augustom 1991 Štátny Výbor pre Výnimočný Stav 
ZSSR (ŠVVS ZSSR) v mene Sovietskej Vlády vyhlásil na celom území 
ZSSR výnimočný stav a na osobitné obdobie uzákonil Zákonodarstvo 
ZSSR z vojnových čias, v súvislosti s čím boli kompetencie a právomoci 
zákonodarných orgánov štátnej moci ZSSR a Zväzových Republík ZSSR 
na celom Suverénnom území ZSSR pozastavené a prevedené do výlučnej 
jurisdikcie Rady Obrany ZSSR a ŠVVS ZSSR, pred ktorým všetky osoby 
na celom území Veľkej Krajiny Suveréna Zväzu Sovietskych 
Socialistických Republík nesú vážnu zodpovednosť podľa zákonov 
vojnových čias.
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ŠVVS ZSSR Uznáva, Potvrdzuje a Oznamuje, že podpísaním a 
prijatím Ruského Federálneho zákona o vypovedaní Zmluvy o 
konvenčných ozbrojených silách v Európe, podpísaného V.V. Putinom, 
úradujúcim Prezidentom Ruskej Federácie, ktorý sa týmto 
dokumentom pokúsil legalizovať , obnoviť  a potvrdiť  existenciu 
Organizácie Severoatlantickej zmluvy (ďalej len NATO) od r. 2022 v 
obnovenej podobe pod ukrajinskými uzavretými a neplatnými titulmi a 
vzhľ adom na to, že vojensko – politickú Alianciu štátov tvoria členovia 
a zákonné jurisdikcie, vytvorené podľ a Cirkevného práva, platnosť  
Severoatlantickej aliancie (1949) vypršala po 72 rokoch v roku 2021, 
preto je ďalšia činnosť  bloku NATO zakázaná, táto štruktúra je 
nezákonným teroristickým a extrémistickým útvarom.

ŠVVS ZSSR Uznáva, Potvrdzuje a Oznamuje, že neuznáva 
vytvorenie Celoeurópskej Zmluvy o kolektívnej bezpečnosti v Kyjeve 
ako obnovené NATO, v novom šate na odôvodnenie cieľov Ruskej 
Špeciálnej Vojenskej Operácie (ŠVO), vyžaduje uznanie ako takej – 
Zmluvy o kolektívnej bezpečnosti zo 16. mája 1992 a vyhlasuje platnosť 
zmlúv a dohôd, uzavretých Veľkou Krajinou Suveréna – Zväzom 
Sovietskych Socialistických Republík.

Po skončení existencie NATO v r. 2021 sa aktivizovali Krajiny 
Protihitlerovskej koalície (1941) (2021), ktoré viedli vojnu proti 
„krajinám Osi“, ako Berlínsky Pakt (1940), ich spojencom a satelitom, 
ako účastníkom Zmluvy o kolektívnej bezpečnosti z 15. mája 1992, 
ktorí sa odmietli vzdať a pokračovali v tajnej a teroristickej vojne proti 
ZSSR, za pomoci pomocných jednotiek Wermachtu, SS a SD ( skratky 
z nemeckého Schutzstaffeln (SS) – bezpečnostné formácie a 
Sicherheitsdienst des Reichsfürers (SD) – bezpečnostná služba 
cisárskeho vodcu SS ), nacionalistické jednotky zradcov a kolaborantov 
ako spolupáchateľov fašistického Nemecka, teda fašizmu.
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ŠVVS ZSSR Potvrdzuje a Oznamuje, že Vladimír Zelensky odmietol 
a nevyhlásil, že „Ukrajina“ vystupuje ako Ukrajinská SSR, ktorej 
ozbrojené sily od roku 1944 vystupujú proti ukrajinským 
kolaborantom OUN-UPA, ukrajinským nacionalistom, ako 
nemeckých spolupáchateľov fašizmu v pomocných jednotkách 
nemeckého Wermachtu, SS a SD, ako Ozbrojené Sily spoločnosti 
„Ukrajina“, ako aj Ruská Oslobodzovacia Armáda a Divízia 
„Rusland“, zjednotených ako „Ruská Federácia“ a vedúcej vojenské 
operácie na Suverénnom území Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu 
Sovietskych Socialistických Republík na administratívnych územiach 
Ruskej Sovietskej Federatívnej Republiky (RSFSR), Ukrajinskej 
Sovietskej Socialistickej Republiky (USSR), Bieloruskej Sovietskej 
Socialistickej Republiky (BSSR) na vykonanie genocídy a hromadnej 
likvidácie Suverénnych Občanov Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu 
Sovietskych Socialistických Republík a nevyhlásenej teroristickej 
vojny proti Suverénovi – ZSSR a Ozbrojeným Silám ZSSR.

ŠVVS ZSSR Uznáva, Potvrdzuje a Oznamuje, že 13. júna 2023 
V.V. Putin, poverený prezident Štátnej spoločnosti „Ruská Federácia
– Rusko“ uviedol, že „Ruská Federácia“ aktívne posilňuje štátne
hranice s „Ukrajinou“, kde sa pod „štátnymi hranicami“ rozumie
administratívna hranica medzi RSFSR a USSR ako súčasťou Krajiny
Suveréna – ZSSR, ktorá si ako administratívna jednotka nevyžaduje
usporiadanie, vymedzenie a demarkáciu, nakoľko ide o Suverénnu
Štátnu  Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických
Republík.

ŠVVS ZSSR vníma vyjadrenie osoby, vystupujúcej vo funkcii 
Prezidenta Ruskej Federácie za prejav separatizmu, úmyselného a 
verejného klamstva ako aj o pokus vydať platné a použiteľné právne 
neplatný korporatívny Zákon spoločnosti RF z 01.04.1993 č. 4739-1 
„O Štátnej hranici Ruskej Federácie“. Na Suverénnom území Veľkej 
Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík sa 
uplatňuje Zákonodarstvo ZSSR, konkrétne aktuálny Zákon ZSSR z 
24. novembra 1982 č. 8318-X (O štátnej hranici ZSSR) - Štátne
registračné číslo S198200427 z 24.11.1982, podľa ktorého Štátnu
hranicu ochraňujú Pohraničné vojská taktických skupín a formácie
KGB ZSSR.



Vzhľ adom na unitárnu štruktúru ZSSR a RSFSR, sú obchodná 
spoločnosť , a teraz štátny družstevný podnik „Ruská Federácia – 
Rusko“ a zahraničná súkromná separatistická spoločnosť  „Ukrajina – 
Ukrajinská Ľudová Republika“ podľ a medzinárodného Práva, interné, 
dočasné a neplatné štáty, majú administratívne hranice v rámci 
Suverénnych Štátnych Hraníc ZSSR.

ŠVVS ZSSR informoval Organizáciu Spojených Národov, že 
Štátne Hranice ZSSR sú Suverénnymi a nedotknuteľnými hranicami 
Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík. 
V súlade s rozhodnutiami Záverečného Aktu Zasadnutia o 
bezpečnosti a spolupráci v Európe a o nedotknuteľnosti hraníc z r. 
1975 vyhlasujeme, že administratívnym územím Zväzových Republík 
Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík 
je a uznáva za také Štátnym Výborom pre Výnimočný Stav ZSSR, 
územnými Obvodmi ZSSR, ktoré nemajú práva a kompetencie vytýčiť 
a vymedziť Suverénne Štátne Hranice Veľkej Krajiny Suveréna -  
Zväzu Sovietskych Socialistických Republík, a Štátny Družstevný 
Podnik „Ruská Federácia – Rusko“, na základe svojho korporatívneho 
štatútu (s prihliadnutím na skutočnosť kúpy zahraničnej súkromnej 
spoločnosti „Ruská Federácia – Rusko“ Štátnym Ľudovým Orgánom 
ZSSR, na území ZSSR, Suverénne Medzinárodné Spotrebné Družstvo 
Svetlá Veľká Rus a kompletne preregistrovali spoločnosť „Ruská 
Federácia – Rusko“ do Suverénneho Štátneho Registra Štátneho 
Registra ZSSR pri Štátnej Pokladnici ZSSR, so štatútom Štátneho 
Družstevného Podniku „Ruská Federácia – Rusko“, nie je Štátom – 
právnym nástupcom a právnym pokračovateľom Ruskej Sovietskej 
Federatívnej Socialistickej Republiky (RSFSR), ako súčasti Veľkej 
Krajiny Suveréna – ZSSR a ZSSR ako celku.

ŠVVS ZSSR uisťuje o tom, že v súvislosti s pokusmi V.A. 
Zelenského, úradujúceho Prezidenta zahraničnej, súkromnej a 
separatistickej spoločnosti „Ukrajinská Ľudová Republika - Ukrajina“, 
o zblíženie s Medzinárodnou teroristickou skupinou, ktorá si hovorí
NATO, o získanie členstva v (neexistujúcej a zlikvidovanej v Právnom
poli), falošnej Aliancii NATO, pre našu Suverénnu Krajinu – Zväz
Sovietskych Socialistických Republík, vznikla skutočná vojenská
hrozba zo strany separatistickej zahraničnej spoločnosti „Ukrajinská
Ľudová Republika – Ukrajina“, vykonávajúcej svoju trestnú činnosť na
administratívnom území USSR, ako súčasť Suverénneho Územia
Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík.
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Nelegitímna teroristická Aliancia NATO sa ako medzinárodná 
teroristická organizácia zmenila na zločinecký komerčný projekt a 
stala sa zločineckým monopolom na predaj zbraní a vojenského 
materiálu štátnym  Právnym Subjektom a iným Subjektom vo 
Svetovom Priestore. Blok NATO za niekoľ ko desať ročí existencie 
opakovane vystupoval ako agresor, ktorý rozpútal množstvo krvavých 
vojen. V súčasnosti korporácie „krajín“ – členov NATO a Európskej 
Únie, páchajúc zločiny proti Právu Suveréna, ignorujúc medzinárodné 
normy a vlastné pravidlá, zásobujú separatistov a teroristov na 
Suverénnom území Veľ kej Krajiny Suveréna Zväzu Sovietskych 
Socialistických Republík, najmä administratívny Právny Subjekt, 
Ukrajinskú SSR (Ukrajinu), smrtiacimi zbraňami a posielajú žoldnierov 
zabíjať  službu konajúcich vojakov a mierumilovných Suverénnych 
Občanov Veľ kej Krajiny Suveréna Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík, vykonávajúc teroristický Houstonský projekt genocídy, 
zorganizovaného v dôsledku vnútorného korporatívneho konfliktu 
medzi zahraničnou separatistickou súkromnou spoločnosť ou 
„Ukrajinská Ľudová Republika – Ukrajina“ a (v momente začiatku 
ŠVO) zahraničnou separatistickou súkromnou spoločnosť ou „Ruská 
Fedrácia – Rusko“.

Rozmiestnenie amerických vojenských základní  a nelegitímnej 
teroristickej Aliancie, nazývanej NATO, na západnom Suverénnom 
území Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík a 
na iných miestach v blízkosti Suverénnych Štátnych hraníc Veľkej 
Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík je 
skutočnou hrozbou pre bezpečnosť a Suverénnu územnú celistvosť 
Našej Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík a je vnímaná ako Akt agresie zo strany „krajín“ – členov 
nelegitímneho teroristického útvaru, nazývaného NATO vo vzťahu k 
Veľkej Krajine Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík. 
Všetku zodpovednosť za tieto zločiny nesú vedenia týchto „krajín“ a 
korporácií, ich spoločníci a spolupáchatelia. 

ŠVVS ZSSR rezolútne vyhlasuje o neprípustnosti porušovania  
Suverénnych Štátnych hraníc Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu 
Sovietskych Socialistických Republík a vstupu akýchkoľvek 
zahraničných vojenských subjektov, a to aj pod zámienkou mierových 
útvarov, vojsk Aliancie na Suverénne územie Veľkej Krajiny Suveréna – 
Zväzu Sovietskych Socialistických Republík.
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V prípade pokračujúceho financovania teroristických aktivít na 
území Ukrajinskej SSR všetkých krajín, podporujúcich separatizmus, 
terorizmus a akýkoľ vek Akt, ktorý porušuje Suverénne Hranice 
Veľ kej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík v zmysle vojenskej invázie z ktorejkoľ vek vonkajšej strany 
pozdĺ ž hraníc, určeným na základe výsledkov Druhej Svetovej vojny 
v r. 1945, bude vnímaná ako zločin proti Suverénovi a Akt vojenskej 
agresie vo vzť ahu k Veľ kej Krajine Suveréna – Zväzu Sovietskych 
Socialistických Republík ako celku.

   Štátny Výbor pre ZSSR Výnimočný Stav požaduje:

1. Okamžite zastaviť genocídu (Harvardský a Houstonský
projekt), konkrétne teroristické, separatistické Vojenské operácie na 
Suverénnom území Veľkej Krajiny Suveréna Zväzu Sovietskych 
Socialistických Republík, najmä na vnútornom administratívnom 
území Ukrajinskej SSR, ako súčasť Veľkej Krajiny Suveréna ZSSR;

2. Okamžite stiahnuť zahraničné vojenské formácie a silové
zložky, vrátane teroristických formácií nelegitímnej Aliancie, ktorá sa 
nazýva NATO, z celého Suverénneho Územia Veľkej Krajiny 
Suveréna Zväzu Sovietskych Socialistických Republík.

Právom Suveréna

Berúc do úvahy Práva Absolútneho Vlastníka Organizácie 
Spojených Národov, Právom Jediného Držiteľa Absolútneho 
Nadradeného Mandátu Bezpečnostnej Rady Organizácie Spojených 
Národov so štatútom jediného stáleho člena Bezpečnostnej Rady 
OSN (Dekrét ZSSR č. D/N 004 z 13. júna 2023), ktorý dáva Právo 
Jednomyseľného rozhodnutia a Jednomyseľného VETA,

Štátny Výbor Zväzu Sovietskych Socialistických Republík pre 
Výnimočný Stav, ako Najvyšší orgán Štátnej Moci Veľkej Krajiny 
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík podľa 
vojnových zákonov, s cieľom zachovať celistvosť a chrániť Suverénne 
územie Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických 
Republík, a na ochranu Suverénnych Občanov Veľkej Krajiny 
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík ako 
Slobodného Jednotného Suverénneho Národa,



Nariaďuje:

1.

Celej Sovietskej Červenej Armáde a Vojensko – Morskej Flotile, 
- Ministerstvu Obrany ZSSR a organizáciám vykonávajúcim

funkciu Ministerstva Obrany ZSSR a vykonávajúcim funkciu 
Ministerstva Obrany akýchkoľvek Právnych Subjektov na Suverénnom 
území ZSSR;

- Všetkým silovým a vojenským organizáciám na
Suverénnom území ZSSR;

- Všetkým Tajným vojenským veliteľstvám, organizáciám a
divíziám ZSSR vo Právnych Subjektoch, na celom Suverénnom území 
ZSSR a v zahraničí;

- Všetkým Občanom ZSSR s povinnosťou vojenskej služby na
celom Suverénnom území ZSSR a v Zahraničí;

- Všetkým Právnym Subjektom na území Veľkej Krajiny
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík, ktoré verejne 
vykonávajú funkciu Ministerstiev Obrany a Vojensko – morských Síl;

- Všetkým Strategickým Jadrovým Jednotkám všetkých
Právnych Subjektov na Suverénnom území ZSSR;

- Všetkým tajným silovým a vojenským jednotkám ZSSR a
všetkým tajným strategickým vojenským jednotkám ZSSR;

- Tajnému Globálnemu komplexu Ž.R. (P-r) – (Perimeter)
- Sakrálnemu Globálnemu komplexu Alfa a Omega,

Uviesť do Plnej Bojovej Pohotovosti Všetky druhy zbraní na 
rozdrvenie a úplné zničenie agresorov všetkými možnými vojenskými 
prostriedkami.

 Všetkým Právnym Subjektom na území Veľ kej Krajiny– Zväzu 
Sovietskych Socialistických Republík, verejne vykonávajúcim 
Ministerstiev Obrany a Vojensko – Morských Síl, Všetkým tajným 
jednotkám ZSSR a jadrovým strategickým jednotkám uviesť ,  zaujať  
pozíciu v plnej bojovej pripravenosti na zastavenie a odrazenie 
vojenskej a teroristickej agresie a splnenie bojových úloh.
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2.



Tento Celosvetový Suverénny Právny Akt Veľ kej Krajiny 
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík je Najvyšším 
Suverénnym, Zákonodarným Právnym Aktom, Povinným na splnenie 
v Celosvetovom Priestore.

Tento Celosvetový Suverénny Právny Akt Veľkej Krajiny 
Suveréna – Zväzu Sovietskych Socialistických Republík nadobúda 
Suverénnu a Právnu Silu od momentu jeho podpisu.

V prípade, že akýkoľvek Právny Subjekt ignoruje Tento 
Celosvetový Suverénny Právny Akt Veľkej Krajiny Suveréna – Zväzu 
Sovietskych Socialistických Republík, bude tento Právny Subjekt 
pokladaný za zločinecký a v určitých zodpovedajúcich prípadoch bude 
zaradený do kategórie separatistov a Medzinárodných teroristov.
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Predseda ŠVVS ZSSR
Armádny Generál

Komisár ŠVVS ZSSR
Generál Poručík

Tajomník ŠVVS ZSSR
Generál Major

A. S. Černomorov

I.. A. Gorbačova

B.Ch. Satušiev

Prílohy:
Záver Štátneho Výboru ZSSR pre Výnimočný Stav:
1. O nelegitímnosti súkromnej, separatistickej spoločnosti „Ukrajinská Ľudová Republika –
Ukrajina“;
2. O nelegitímnosti NATO a uznanie NATO za Medzinárodnú teroristickú organizáciu,
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